CÔNG BÁO/Số 57+58/Ngày 01-8-2019 77

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23/NQ-HĐND Cần Thơ, ngày 12 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua mức giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi đến năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của Chính
phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản
phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 1050a/QĐ-BTC ngày 30 tháng 6 năm 2018 của Bộ
Trưởng Bộ Tài chính quy định về giá tối đa sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai
đoạn 2018  - 2020;

Xét Tờ trình số 90/TTr-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân
dân thành phố ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố thông qua giá
sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi đến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế
- ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua mức giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi đến năm 2020
trên địa bàn thành phố Cần Thơ, với các nội dung sau:

1. Mức giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi đối với diện tích đất trồng lúa:

STT Biện pháp tưới tiêu
Mức giá

(đồng/ha/vụ)

1. Tưới tiêu bằng động lực 1.055.000